2024年 5月 16日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ コ ナ ラ

代 表 者 名 代表取締役社長 C E O 鈴 木  歩

(コード番号：4176 東証グロース)

問 合 わ せ 先 経 営 管 理 部 長 田 中  元

TEL. 03-6712-7771

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年 10月 13日に公表した 2024年８月期の業績予想を修正する

こととしましたので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正(2023年９月１日～2024年８月 31日)

 売 上 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 (Ａ )
百万円

5,848

百万円

10

百万円

24

百万円

1

円 銭

0.04

今回修正予想 (Ｂ ) 6,570 270 240 150 6.27

増  減  額 (Ｂ－Ａ ) 722 260 216 149

増  減  率 (  ％  ) 12.35% ― 900.00% ―

( 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 3 年８月期 )
4,679 △126 △168 △75 △3.20

２．修正の理由

2024年８月期通期連結業績につきまして、本日公表しました「アン・コンサルティング株式会社の株式の

取得(子会社化)、合同会社 EKパートナーズの持分の取得(子会社化)、資金の借入及び当社連結子会社の決算

期変更に関するお知らせ」にてご案内のアン・コンサルティング株式会社の完全子会社化、及び、事業開発に

係る投資（広告宣伝費・人件費・プロダクト開発費等 2億円超）が来期以降にスライドすることの結果、売上

高、営業利益、経常利益、及び親会社株主に帰属する当期純利益は前回公表の予想を上回りました。以上の結

果、前回公表した通期連結業績予想を修正いたしました。

(注)上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上